
UCHWAŁA NR XIX/138/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi drodze inkasa,     
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016, poz. 466) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkujących na terenie sołectw w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów  poszczególnych sołectw.

§ 3. Ustala się inkasentom wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 5% od sumy zainkasowanej i 
terminowo wpłaconej w kasie Urzędu Miejskiego Wąsosza.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po upływie daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 sierpnia 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: FCE4BCED-A94F-46CC-A4B5-EC5F414A8A8B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
Z 2016 r. poz. 250) wprowadza zapis w art. 11 ww. ustawy zgodnie, z którym akty prawa miejscowego
wydane na podstawie art. 4 oraz art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej, czyli ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. Z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami)
zachowują moc na okres jaki zostały wydane, jednakże nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie
niniejszej ustawy. W tym okresie należy dostosować do zmian ustawowych akty prawa miejscowego, tj.
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku, określenia terminu, częstotliwości i trybu
uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji, szczegółowego sposobu
świadczenia usług w zamian za uiszczaną opłatę.

Wobec czego podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Sp. J. Pawliczak

Id: FCE4BCED-A94F-46CC-A4B5-EC5F414A8A8B. Podpisany Strona 1




